O PREFEITO MUNICIPAL DE PATY DO 
ALFERES, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES 
LEGAIS QUE LHE CONFERE A LEI Nº 2736 DE 
30 DE NOVEMBRO DE 2020, 

DECRETA: 

Art. 1º – Fica autorizada a abertura de Crédito Adicional Suplementar, no orçamento vigente, na importância de 
R$ 4.825,25 (QUATRO MIL, OITOCENTOS E VINTE E CINCO REAIS E VINTE E CINCO CENTAVOS). 

CLASSIFICAÇÃO 
INSTITUCIONAL 

CLASSIFICAÇÃO FUNCIONAL PROGRAMÁTICA  
Elemento de 

Despesa 

Fonte de 
Recurso 

Código 

Reduzido 

Valor 

Órgão Unidade Código Título 

30 – FUNDO DE 
MAN. E DES. DA 
EDUC.

[...]

O PREFEITO MUNICIPAL DE PATY DO 
ALFERES, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES 
LEGAIS QUE LHE CONFERE A LEI Nº 2736 DE 
30 DE NOVEMBRO DE 2020, 

DECRETA: 

Art. 1º – Fica autorizada a abertura de Crédito Adicional Suplementar, no orçamento vigente, na importância de 
R$ 28.500,00 ( VINTE E OITO MIL E QUINHENTOS REAIS). 

CLASSIFICAÇÃO INSTITUCIONAL CLASSIFICAÇÃO FUNCIONAL PROGRAMÁTICA  
Elemento 

de Despesa 

Fonte de 
Recurso 

Código 

Reduzido 

Valor Órgão Unidade Código Título 

24 – SECRETARIA 
DE 

PLANEJAMENTO 

1 - SECRETARIA DE 
PLANEJAMENTO

[...]

PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 6652/2021, CUJO OBJETO É PROVÁVEL 

AQUISIÇÃO DE GÁS (GLP), VISANDO  ATENDER AS NECESSIDADES DAS 

SECRETARIAS PARTICIPANTES, COM PRAZO DE VIGENCIA DE 12 MESES, 

PELA EMPRESA VENCEDORA: 

- PST GAZ COMÉRCIO E TRANSPORTE LTDA, com todos os itens, no 
valor total de R$ 286.092,00(Duzentos e oitenta e seis mil e noventa e dois reais). 

TOTAL GERAL DA LICITAÇÃO: R$ 286.092,00(Duzentos e oitenta e seis mil e 
noventa e dois reais). 

PATY DO ALFERES, 27 DE DEZEMBRO DE 2021. 

EURICO PINHEIRO BERNARDES NETO 
PREFEITO MUNICIPAL  

P O R T A R I A Nº 738/2021 - G. P. 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE PATY DO ALFERES no uso de suas 
atribuições legais e 

Considerando o disposto no artigo 67 da Lei nº 8.666/1993.